
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  679 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Vigilanza

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA 
DELLA SEGNALETICA STRADALE VERTICALE E 
ORIZZONTALE COMPRENSIVA DI CENSIMENTO, 
MONITORAGGIO E SUPPORTO TECNICO - ANNO 2016 - 
AFFIDATA ALLA DITTA ECOTRAFFIC SRL

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

16/12/2016

 714

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI16/12/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 679 DEL 16/12/2016 
 

 1

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DELLA SEGNALETICA 
STRADALE VERTICALE E ORIZZONTALE COMPRENSIVA DI CEN SIMENTO, 

MONITORAGGIO E SUPPORTO TECNICO - ANNO 2016 - AFFID ATA ALLA DITTA 
ECOTRAFFIC SRL 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 
 
Richiamato interamente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Vigilanza n. 

367 del 28 giugno 2016 avente il seguente oggetto:”Determina a contrarre ai sensi del D.Lgs. n. 
50/2016 su mercato elettronico, per l’affidamento per l’anno 2016 dell’appalto di fornitura e posa 
della segnaletica stradale verticale e orizzontale comprensivo di censimento, monitoraggio e 
supporto tecnico”;  
 

Dato atto di aver provveduto in data 20 maggio 2016 alla pubblicazione su apposito sito del 
Comune di Busto Garolfo di avviso esplorativo – manifestazione di interesse  per l’affidamento 
dell’appalto; 
 

Dato atto di avere effettuato indagine di mercato tra le ditte che hanno manifestato interesse e 
rilevato che la migliore offerta presentata risulta essere quella della ditta Ecotraffic Srl con un 
ribasso del 28,40% sull’elenco prezzi; 

 
 Per quanto sopra l’appalto in oggetto viene affidato direttamente alla Ditta Ecotraffic Srl di 

Guidizzolo (Mn), tramite il portale per gli acquisti in rete  della P.A., emettendo ordine n. 3382250 
del 14 dicembre 2016, secondo il seguente quadro economico: 

 
Importo della fornitura  € 3.130,00 
IVA 22% €    688,60 
  
TOTALE € 3.818,60 
 

Dato atto che l’affidamento alla Ditta Ecotraffic Srl non supera l’importo di € 40.000,00; 
 
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [ZA31C8364F]; 
 
Verificata la regolarità della certificazione DURC; 

 
Dato atto che la scelta dei partecipanti è stata attuata con criteri di rotazione; 

 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 in data 8 gennaio 2010; 
 
Visto l’atto di deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.04.2016 di approvazione 

del Bilancio di previsione dell’esercizio 2016 e dei suoi allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2016 con la quale si è 
provveduto all’assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2016; 
 



DETERMINAZIONE N. 679 DEL 16/12/2016 
 

 2

DETERMINA 
 
 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate quale 
parte integrante e sostanziale della presente determinazione, “l’appalto di fornitura e posa 
della segnaletica stradale verticale e orizzontale comprensivo di censimento, monitoraggio e 
supporto tecnico” per l’anno 2016 alla Ditta Ecotraffic Srl di Guidizzolo (Mn) di cui all’ 
ordine MePa n. 3382250 del 14 dicembre 2016 secondo il seguente quadro economico: 

 
Importo della fornitura  € 3.130,00 
IVA 22% €    688,60 
  
TOTALE € 3.818,60 

 
  

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 3.818,60 al cap. 8137/184 CPC 
U.1.03.02.09.011 missione 10 programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in 
corso, gestione competenza; 

 
3. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2016; 

 
4. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dalla data della ricezione della fattura; 

 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 
compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 
della legge n. 102/2008;  

 
6. Di disporre comunicazione alla Ditta Ecotraffic Srl dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 
7. Di dare atto che al presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 

 IL COMANDANTE. 
 Dott. Antonello GRASSI 

  
 
 
  


		2016-12-16T08:52:16+0100
	DS User Private Key 0




